
 

Organizační pokyny: 
 

Pozvánka, přihláška a další informace na webu: 
www.silnicniseminar.cz  
 

Vyplněnou přihlášku zašlete jednou z níže uvedených možností nejpozději 

do 15. dubna 2025 (kapacita přednáškového sálu je omezena): 

Poštou:  Česká silniční společnost 

Pobočka Žďár nad Sázavou 

Jihlavská 1, 591 14 Žďár nad Sázavou 

E-mailem: starikova.a@ksusv.cz   
 

Kontaktní osoby: 

- přihlášky, úhrady  Alexandra Staříková  566 692 051 

- firemní prezentace  Jaromír Mašek  723 862 523 
 

Vložné (za 1 osobu)      4 900,- Kč 
Vložné zahrnuje náklady spojené s organizací semináře a obsahuje oběd a večeři 29.4. a 
oběd 30.4. Storno s vrácením vložného je možné nejpozději do 25.4.2025. Při neúčasti 
přihlášeného účastníka je možno vyslat náhradníka. 
 

Je možná i jednodenní účast na semináři - vyznačte v přihlášce. 

Účastnický poplatek, příp. poplatek za firemní prezentaci, uhraďte 

nejpozději do 25.4.2025 na účet číslo: 2821796359/0800. 
 

Ubytování je zajištěno v hotelu Devět skal v místě konání semináře. K dispozici 

jsou 2 lůžkové pokoje. Ubytování si hradí každý účastník sám (jednolůžkový pokoj cca 
1950,- Kč, dvoulůžkový pokoj cca 2120,- Kč).  
Požadavky na ubytování vyznačte na přihlášce. 
 

Firemní prezentace: 
 

- vložení prospektů do materiálů  1 500,- Kč/A4 

- umístění loga (roll-up) firmy v sále 5 000,- Kč/logo/2 dny 

- výstavní plocha vnitřní/vnější  10 000,- Kč/plocha 

Poplatek za výstavní plochy zahrnuje účastnický poplatek za 2 pracovníky 

vystavující firmy. 

Prospekty a loga je nutno dodat nejpozději do 25.4.2025, roll-up možno 

do zahájení semináře. 
 
Seminář je zařazen v projektu celoživotního vzdělávání ČKAIT – 2 body. 

 
 
 

Česká silniční společnost, odborná sekce Správa a údržba 
pozemních komunikací a Pobočka ČSS Žďár nad Sázavou 

 

ve spolupráci s 
 

ŘSD ČR 
 

pořádají pod záštitou 
 

Ing. Radka Mátla 
generálního ředitele ŘSD ČR 

 

Ing. Vladimíra Novotného 

náměstka hejtmana pro dopravu 
 

  

 XXIX. ročník semináře 
 

Aktuální otázky správy a údržby 
pozemních komunikací 

 

29. – 30.4.2025  
 

 

OREA Resort Devět Skal                        
na Milovech 

 

 

 

 

 

http://www.silnicniseminar.cz/


Zaměření a cíl semináře: 

Seminář je zaměřen na novinky, aktuální problémy, legislativu a 

technické předpisy v oboru. Dalším cílem semináře je seznámení 

pracovníků působících v oblasti správy a údržby pozemních komunikací 

s předpisy, požadavky a novinkami v oblasti bezpečnosti provozu na 

pozemních komunikacích.  
 

V rámci letošního semináře proběhne poprvé organizovaná exkurze pro 

školy z regionu, která nabídne jedinečnou příležitost nahlédnout do světa 

správy a údržby silnic. Studenti se seznámí s nejnovějšími technologiemi 

a inovacemi na venkovní výstavě a budou mít možnost diskutovat s 

odborníky z ČSS, ŘSD a SUS. Tato aktivita probíhá ve spolupráci a za 

podpory Ředitelství silnic a dálnic, strategického partnera projektu YOUNG 

ROADS. 

Přípravný a programový výbor: 
 

PŘEDSEDA:          Petr Mondschein,Ph.D. ČSS 

ODBORNÝ GARANT:         Tomáš Voráček  ČSS, ŘSD ČR 

ORGANIZAČNÍ GARANT:        Pavel Sýs           ČSS, KSÚSV 

ČLENOVÉ:          Radovan Necid  KSÚSV 

       Zdeněk Komůrka ČSS, SÚS JmK 

       Tomáš Vacek  ČSS 

       Alois Vybíral  ČSS 

           Pavel Šustr  ČSS 

                    Julius Janeba   ČSS 

            Radek Šíma  ČSS, SÚSPK 

           Daniela Slabá  ČSS                                                      

Registrace účastníků: 
 

úterý  29. dubna recepce hotelu Devět skal od 8:30 hod. 

středa 30. dubna recepce hotelu Devět skal od 8:00 hod. 
 

Program semináře: 

 

2
9

.4
.2

0
2

5
, 

1
0

:0
0

 -
 1

1
:3

0
 

10:00 Zahájení 

Vystoupení hostů 

Vladimír Novotný – náměstek hejtmana pro dopravu Kraje Vysočina  

Přivítání účastníků semináře 

Radovan Necid – ředitel KSÚSV 

Aktivity a činnost ČSS 

Petr Mondschein - předseda České silniční společnosti 

Aktivity SCS a cestné hospodárstvo na Slovensku 

Ján Šedivý - predseda Slovenskej cestnej spoločnosti 

Činnost ŘSD 2025 

Radek Mátl - generální ředitel ŘSD ČR  

Financování silničního hospodářství 2025 

Zbyněk Hořelica - ředitel SFDI 

OBĚD     11:30 - 12:30 

 

2
9

.4
.2

0
2

5
, 

1
2

:3
0

 -
 1

4
:3

0
 Zimní údržba 2024/2025 - D+I. tř. 

Jan Lacina - ŘSD ČR 

Zimní údržba 2024/20235 - II. a III. tř. 

Roman Hanák - Sdružení SÚS  

Vliv chemické údržby na životní prostředí  

Vladimír Zýval – Geo Vision s.r.o. 

Účinné řešení v úsecích se zvýšenou dopravní nehodovostí 

Jaroslav Chán - ChanGroup 

Aktuální trendy v zimní údržbě v zahraničí 

Julius Janeba – Česká silniční společnost, Jaroslav Hrouda – Unikont 

Cestářské rodeo 

Zdeněk  Komůrka – Česká silniční společnost 

Vystoupení vítěze rodea 

František Řepík 

PŘESTÁVKA      14:30 - 15:00 

 2
9

.4
.2

0
2

5
, 

1
5

:0
0

 -
 1

8
:0

0
 

Celostátní sčítání dopravy 2025 

Luděk Bartoš - EDIP 

Poruchy na mostech 

Milan Beck – ESLAB, spol. s r.o. 

Dlouhodobé sledování vlastností frézovaného materiálu – Pardubiský kraj 

Dušan Stehlík - VUT Brno 

Problémy při provádění diagnostik vozovek nižších tříd 
 Karel Spies - VUT Brno 
 3D frézování a jiné moderní techniky při opravě silnic 

Marek Přikryl – EXACT Passion for precision 

Zkušenosti s digitální technickou mapou                                                                             

David Tejkal – Kraj Vysočina, Zbyněk Kugler – Česká komora zeměměřičů 

Protihluková problematika 

Radek Kropelnický - ŘSD  

Posuzování bezpečnosti vozovek 
  Michal Cauder,        Pavlík  - ŘSD 
 
 
 
                   

VEČEŘE  18:00 - 19:00 

od 19:00 společenské setkání 

3
0

.4
.2

0
2

5
, 

9
:0

0
 -

 1
1

:2
0

 Vyhodnocení nehodovosti a činnosti služby dopravní policie KŘP-J 

David Jirák - Policie – kraj Vysočina 
 Změny v legislativě v oblasti PK z pohledu asociace (ČMADZ). 

Milan Devera – Českomoravská asociace dopravního značení 

Dotační programy pro správy silnic 
 Milan Dont - SFDI 

Kompozitní sloupek 
 Pavel Havránek - CDV 
 Netradiční typy okružních křižovatek – analýza výhod, rizik a doporučen 
 Jan Petrů – VŠB Ostrava                                                     
 
 
Vliv VDZ na volbu jízdní stopy také  v nočních hodinách  

Radim Striegler, Lucie Vyskočilová - CDV 

TP zklidňování dopravy – průtahy obcemi, sdílené zóny  
 
 
 

Pavel Havránek, Eva Kšicová - CDV 

OBĚD     od 11:20 

 


